
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800085

85

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158277

Nº Processo: 23332252065202034. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
ração para atender a demanda de alimentação animal da Coordenação das Unidades
Educativas de Campo - CUEC do IF Baiano - Campus Santa Inês.. Total de Itens Licitados:
13. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Km 2,5
Rodovia Santa Inês-ubaíra,br 420 Santa Inês,s/n Z.rural, Zona Rural - Santa Inês/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158277-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Www.gov.br/compras.

ABDON SANTOS NOGUEIRA
Diretor Geral

(SIASGnet - 07/12/2020) 158277-26404-2020NE800006

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 154618

Nº Processo: 23337251179202017. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de galpões pré-moldados para o
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 08/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: r Waldemar
Mascarenhas S/n - Portão, - Governador Mangabeira/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00019-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABRICIO SOUZA LOBO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/12/2020) 154618-26404-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 158143

Nº Processo: 23098002410202019. Objeto: Contratação de serviços de transporte "porta a
porta" de cargas e volumes fracionados, na modalidade terrestre, em âmbito LOCAL, para
transporte de mobiliário e outros bens, em caminhão-baú, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra
2 Lote 03 Bloco E, Edifício Siderbrás, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIDIARD NUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 158143-26428-2020NE800005

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 152143

Nº Processo: 23513001998202037. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Natureza Continuada de APOIO ADMINISTRATIVO, com emprego
de mão de obra exclusiva com fornecimento dos insumos (uniformes, equipamentos e
materiais).. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av Monjolo, Chacara 22, Nucleo Rural, Recanto Das Emas, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/152143-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

GERMANO TEIXEIRA CRUZ
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/12/2020) 152143-26428-2020NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 152143

Nº Processo: 23513001754202054. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos
audiovisuais, de informática e correlatos para atender às necessidades educacionais do
Campus Recanto das Emas, IFB, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 08/12/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av Monjolo, Chacara 22, Nucleo Rural, Recanto Das Emas, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/152143-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

GERMANO TEIXEIRA CRUZ
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/12/2020) 152143-26428-2020NE800000

CAMPUS CEILÂNDIA
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
CNPJ: 10.791.831/0001-82

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 02 (dois) diplomas do curso superior de
graduação no dia 02/12/2020, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 02 -
registros nº 38 a nº 39.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço: https://www.ifb.edu.br/

Brasília, 3 de dezembro de 2020.
RICARDO FRANGIOSI DE MOURA

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS LUZERNA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, torna público o resultado do PE SRP
03/2020, que tem por Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e
equipamentos de de itens remanescentes do PE 02/2020 (compras conjuntas), Materiais e
equipamentos de Automação e outros materiais de consumo para o IFC - Campus Luzerna
e demais campi participantes.Sagraram-se vencedoras: BIANCHI COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 02.986.905/0001-08 com o valor total de R$ 265.855,21.
MOTOMAN ROBOTICA DO BRASIL LTDA, CNPJ: 08.515.495/0001-01, com valor total de R$
242.254,32._MT TOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 16.929.653/0001-90,
com valor total de R$ 99.772,00.OKK SOLUÇÕES COMERCI AIS LTDA, CNPJ:26.355.949/0001-
06. com o valor total de R$ 11.343,60. VIVO LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.041.676/0001-94,
com valor total de R$ 13.149,27. LUMEN COMERCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELETRICO S
EIRELI, CNPJ: 34.777.255/0001-87, com valor total de R$ 12.723,20. Os autos encontran-se
à disposição para a vista.

ÂNGELA GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2020) 152663-26422-2020NE800003

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020 - UASG 158461

Nº Processo: 23351003582202053 . Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de
energia elétrica para o IFC - Campus Concórdia Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art.
24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 07/12/2020.
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER. Diretor Geral. Ratificação em 07/12/2020. NEIDE CRISTIANE
DANNENHAUER. Diretora de Administração e Planejamento. Valor Global: R$ 684.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 08.336.783/0001-90 CELESC DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 07/12/2020) 158461-26422-2020NE800026

CAMPUS RIO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Nº 23353.000860/2020-09
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o Atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Rio
do Sul, por intermédio do Presidente da Comissão para aquisição de alimentos pelo
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, torna público o resultado do
julgamento da Chamada Pública 01/2020. Foi declarado vencedor o seguinte participante:
Cooperação Cooperativa Agrícola Familiar Serra Taboão. CNPJ: 20.432.884/0001-60 Valor
Global: R$ 82.606,16.

O processo se encontra com vistas franqueadas aos interessados a partir desta
publicação.

ANDRÉ KUHN RAUPP
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Sagrou-se vencedora do certame a empresa LLED Soluções Instalações e Reformas LTDA
cnpj: 11885366/0001-01. A adjudicação foi homologada pelo diretor geral em 30/10/2020
e o processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir desta
publicação

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2020) 158458-26422-2020NE800002

CAMPUS VIDEIRA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO PRAZO PARA RECURSO
Processo n. 23352.000892/2018-91. Pregão Eletrônico nº 0012/2017 (UASG 152663).

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Videira torna pública, após cumpridos os ritos processuais, a decisão de aplicar sanção
administrativa conforme aviso de penalidade publicado no DOU em 01/11/2020, à empresa
Aremar Comércio e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 25.213.318/0001-81.

Por estar a empresa sancionada estabelecida em lugar incerto e não sabido,
fica intimada da decisão prolatada facultando-lhe o direito de apresentar recurso dentro do
prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar desta intimação, restando caracterizado o direito ao
contraditório e à ampla defesa, previstos no art. 5º, inciso LV da Constituição da República
Federativa do Brasil. Fica o representante legal ciente de que a não apresentação de
recurso no prazo determinado ensejará o encerramento processo e encaminhamento dos
débitos para cobrança.

JAQUIEL SALVI FERNADES
Diretor Geral

CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 154706

Nº Processo: 23514000618202037.

PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E

TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 23502981000170. Contratado : TRIUNO

ASSESSORIA, OBRAS E -INSTALACOES EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de

eletricista, para o Campus Brusque. Fundamento Legal: Lei 8666 e suas alterações.

Vigência: 07/12/2020 a 06/12/2021. Valor Total: R$14.400,00. Fonte: 8100000000 -

2020NE800047. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 07/12/2020)


